ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.04.2024                                         п. Гаревое                                       № 47-105
О внесении изменений в решение

Гаревского сельского Совета депутатов

от 07.11.2013 № 8-1 Р «О создании
муниципального дорожного фонда

Гаревского сельсовета»
      Рассмотрев протест прокуратуры Емельяновского района от 09.04.2024 № 7-02-2024, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гаревского сельсовета, Гаревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Гаревского сельсовета, утвержденный решением Гаревского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 № 8-1 Р (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Дорожный фонд Гаревского сельсовета создается решением Гаревского сельского Совета депутатов (за исключением решения о бюджете Гаревского сельсовета).

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Гаревского сельсовета утверждается решением о бюджете Гаревского сельсовета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Гаревского сельсовета, установленных решением Гаревского сельского Совета депутатов образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:».

1.2. Подпункт 8 пункта 3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«8) доходов бюджета Гаревского сельсовета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;».

1.3. Дополнить пункт 3 Положения пунктом 15 следующего содержания:

«15) доходов бюджета Гаревского сельсовета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на официальном сайте Гаревского сельсовета.
Председатель Гаревского сельского

Совета депутатов

                Н.А.Ратникова
Глава Гаревского сельсовета

                         Е.В.Романькова